
 

2018年６月 20日 

 

設置店舗様各位 
 

株式会社マーベラス   
アミューズメント事業部 

 
 
 

お知らせ 

 

 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社商品・サービスをご愛顧頂き、厚く

御礼申し上げます。 
 
今般、お客様からの情報提供により、弊社製造の「TRYPOD」専用部品と称し、第三者により「ト

ライポッド エクステンドボード」なる部品（「本件部品」といいます。）が販売されている事実が判

明致しましたので、弊社見解をお知らせ申し上げます。 
 
本件部品の製造、販売につきまして、弊社は許諾その他一切の承認を行っておらず、弊社とは一切関

係がございません。弊社は、前記第三者が「トライポッド」の名称を付して本件商品を販売、販売の

申出等をする行為は、弊社登録商標「TRYPOD」（商標登録第５９５９１４７号）を侵害すると判断

致しております。 
 
また、本件部品は、「TRYPOD」の付属部品として弊社が容認するものではございませんので、その

使用により「TRYPOD」に故障や不具合が発生致しましても、弊社は、当該故障や不具合について

は、一切の責任を負いかねますことをご了解下さい。 
 
設置店舗各位におかれましては、ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

以上 
 

 

お問い合わせ先 

株式会社マーベラス アミューズメント事業部  TEL：03-5769-7451 

Email は、 こちらのメールフォーム  からお願いいたします。 

https://www.marv.jp/support/form/?mode=am

